
00
28

26
24

 Número 81 - Martes, 2 de mayo de 2023
página 7593/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 25 de abril de 2023, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se acuerda la propuesta de contratación 
indefinida en la categoría y especialidad de Facultativo/a Especialista de Área 
de Medicina Familiar y Comunitaria, por el sistema de acceso libre, a las 
personas aspirantes que superaron el proceso selectivo de la Agencia Pública 
Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente de Almería.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del anexo de la a Resolución de 
22 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Hospital de Poniente de Almería (BOJA núm. 144, de 28 de julio), por la que se aprueban 
las bases generales de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de 
concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes 
de categorías y especialidades de los Hospitales de la Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria Hospital de Poniente de Almería, aprobadas mediante el Decreto 168/2020, de 
6 de octubre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público extraordinaria para 
la estabilización de empleo temporal en las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias 
(BOJA núm. 197, de 20 de octubre), la Resolución de 22 de diciembre de 2020, de la 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente, por la que se convoca oferta 
pública de empleo para la cobertura de puestos con carácter indefinido (BOJA núm. 250, 
de 30 de diciembre), modificada por la corrección de errores de la misma (BOJA núm. 28, 
de 11 de febrero de 2021), y la Resolución de 9 de julio de 2021 (BOJA núm. 134, de 14 
de julio), y aprobadas mediante el Decreto 227/2020, de 29 de diciembre, por el que se 
aprueba la oferta de empleo pública ordinaria para el año 2020 de los centros sanitarios 
adscritos a las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias (BOJA extraordinario núm. 90,  
de 30 de diciembre), y el Decreto 198/2021, de 20 de julio, por el que se aprueba la Oferta 
de Empleo Público para el año 2021, de los Centros Sanitarios adscritos a las Agencias 
Públicas Empresariales Sanitarias (BOJA extraordinario núm. 64, de 21 de julio) (con 
correcciones de errores publicadas en BOJA núm. 196, de 11 de octubre, y BOJA núm. 201,  
de 19 de octubre), así como en la Resolución de 18 de noviembre de 2021, de la Agencia 
Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente de Almeria (BOJA núm. 226, de 24 
de noviembre), por la que se convoca concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, 
para cubrir plazas básicas vacantes de Facultativo/a Especialista de Área de Medicina 
Familiar y Comunitaria dependientes de los Hospitales de la Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria Hospital de Poniente, aprobados por el Decreto 168/2020, de 6 octubre, Decreto 
227/2020, de 29 de diciembre, Resolución de 22 de diciembre (BOJA núm. 250, de 30 
de diciembre de 2020), y el Decreto 198/2021, de 20 de julio, y se aprueban las bases 
específicas que han de regir dicho proceso selectivo.

Y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en la 
disposición transitoria cuarta del Decreto 292/2021, de 28 de diciembre, por el que se 
disuelve la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente de Almería, 
se designa órgano liquidador, se establecen medidas en materia de personal y otras 
medidas organizativas de carácter transitorio; y en el Decreto 156/2022, de 9 de agosto 
(BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General



00
28

26
24

 Número 81 - Martes, 2 de mayo de 2023
página 7593/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

R E S U E L V E

Primero. Acordar la propuesta de contratación indefinida a las personas aspirantes 
que han superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría 
de Facultativo/a Especialista de Área de Medicina Familiar y Comunitaria, que se 
relacionan en el anexo de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. 
De conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de las bases generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del anexo de las bases generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo para la firma del contrato indefinido será de un mes improrrogable, 
a contar desde el día 15 de mayo de 2023. Perderán los derechos derivados de su 
participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan 
incorporado a su destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección 
General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante este órgano en el plazo de un mes, conforme 
a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, conforme a lo establecido en los artículos 8, 
14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses, contados ambos plazos desde el día siguiente 
al de la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. En el 
caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso 
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación presunta.

Sevilla, 25 de abril de 2023.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

A N E X O

ASPIRANTES PROPUESTOS PARA CONTRATACIÓN INDEFINIDA

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

GARCIA JUNQUERA, ANA MARIA ***2472** L 162,872 4002 HAR GUADIX
ROBLES CASADO, BEATRIZ ***4456** L 155,158 4002 HAR GUADIX
RESTOY BERNABE, ANA DE LOS ANGELES ***5150** L 150,550 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MOURELLE VAZQUEZ, LAURA ***5183** L 149,551 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
FERNANDEZ URBANO, NOELIA ***1828** L 148,492 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
AMINI SHERVIN, BAHAREH ***9103** L 146,384 4002 HAR GUADIX
BAENA LOPEZ, MIGUEL ANGEL ***8346** L 146,317 1003 HAR TOYO
SANCHEZ-PRAENA SANCHEZ, PABLO ***8220** L 145,318 4002 HAR GUADIX
RUIZ CABELLO CRESPO, ESPERANZA ***6262** L 140,690 4003 HAR LOJA
CABRERIZO AGUILERA, ESTER AINOA ***3138** L 138,738 4002 HAR GUADIX
VICIANA MARTINEZ, ALICIA ***2049** L 138,284 1002 HOSPITAL DE PONIENTE



00
28

26
24

 Número 81 - Martes, 2 de mayo de 2023
página 7593/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

ORTEGA MARTOS, FRANCISCO ***8611** L 138,271 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
VILCHEZ PIMENTEL, ESTHER MARIA ***7540** L 138,250 4003 HAR LOJA
MARTINEZ MOLEON, ANTONIO JAVIER ***7923** L 137,273 1003 HAR TOYO
RUFFINO REY, NATALIA EDE ***3967** L 137,226 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
BALLESTEROS MOLINA, CRISTINA ***3625** L 136,038 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MALDONADO CAMBIL, MARIA DEL CARMEN ***8434** L 135,889 4003 HAR LOJA
TEJERA PUENTE, HELENA ***3184** L 135,698 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
IGLESIAS RODRIGUEZ-AGUILAR, TOMAS 
PABLO

***5202** L 134,534 1003 HAR TOYO

GODOY SANCHEZ, VICTOR MANUEL ***4065** L 134,175 1003 HAR TOYO
GARRE GONZALVEZ, MIGUEL ANGEL ***8116** L 133,911 4002 HAR GUADIX
ESPINILLA MARTINEZ, JOSE MANUEL ***4895** L 133,526 4003 HAR LOJA
GARCIA CABALLERO, LIDIA ALEJANDRA ***3563** L 132,563 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
LUQUE GUTIERREZ, MONTSERRAT ROSALIA ***3428** L 132,339 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MARTINEZ DIAZ, ISABEL ***6772** L 132,126 1003 HAR TOYO
AVILA MORENO, RAFAEL ***8734** L 131,094 4002 HAR GUADIX
PEREA RODRIGUEZ, ANA MAR ***1116** L 130,024 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
RAMIREZ ROBLES, RAQUEL ***5257** L 129,297 4002 HAR GUADIX
MAROTO MARTIN, SALVADOR ***9412** L 129,257 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
QUERO PASTOR, JESUS ***5032** L 129,217 1003 HAR TOYO
MUÑOZ DE LA CASA, SANDRA ***1180** L 128,446 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
DE LA TORRE MARIN, ANTONIO JOSE ***1324** L 127,791 4002 HAR GUADIX
GARCIA CORDONIE, SUSANA ***5212** L 126,818 4003 HAR LOJA
MARTINEZ PEREZ, PILAR ***4957** L 125,254 4002 HAR GUADIX
CALLEJAS ROMERO, ANA BELEN ***4156** L 121,780 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
PEREZ DIAZ, ANA ESTHER ***3331** L 120,577 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
CASTRO FERNANDEZ, CRISTINA MARIA ***9236** L 120,388 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
FUENTES JIMENEZ, MARTA ***5277** L 120,242 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
CORDOVILLA MORENO, ANTONIO MANUEL ***0890** L 120,008 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MOYA JIMENEZ, MARIA DEL CARMEN ***0021** L 118,087 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
GUERRERO BARRANCO, BEATRIZ ***2649** L 117,651 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
RUIZ VAÑO, EDUARDO ***3980** L 117,526 4002 HAR GUADIX
ROMERO CARMONA, MARIA ***7764** L 116,189 4003 HAR LOJA
SOLA GARCIA, MIGUEL ***3606** L 115,775 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
ROBLES PEREZ, ISABEL ***8478** L 114,564 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
LOPEZ PUERTA, LAURA ***2776** L 114,238 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
SANCHEZ INFANTE, MARINA ***1421** L 113,844 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
RODRIGUEZ MARQUEZ, MARIA ***2059** L 113,841 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
LESEDUARTE ROMERA, MARILIN ***3999** L 112,838 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
PALACIN PRIETO, EDUARDO ***6282** L 110,636 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
ROMERO MUÑOZ, ELENA ***1993** L 109,671 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MARTINEZ DIAZ, MARIA DEL PILAR ***3385** L 109,052 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
GOMEZ ROMAN, LIDIA ***2959** L 108,030 1002 HOSPITAL DE PONIENTE


